

Circular Nro. IGM-IGM-2023-0022-C

Quito, D.M., 21 de marzo de 2023

Asunto: Cumplimiento conformación del equipo de rendición de cuentas 2022

Coronel

Byron Patricio Puga

Director Geográfico

INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Coronel

Byron Patricio Puga.

Director de Operaciones de Apoyo Igeo INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Coronel

Byron Patricio Puga Castro

Director de Investigacion Cartografico, Geografico y Espacial INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

instituto deconuntico m

Mayor

Daniel Alejandro Querembas Altamirano Director de Difusión Geoespacial y Captación INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Capitán

Edwin Estalin Arguello Benavides

Director de Imprenta, de Geoinformación y Seguridad Documentaria

INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Capitán

Rolando Humberto Itas Mazon

Director Cartográfico

INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Capitán

Miguel Alexis Jurado Rivera

Director de Talento Humano

INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Capitán

Edison Ramiro Tustón Iturralde

Director de Comunicación Social

INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Capitán

Juan Francisco Celi Jimenez

Director de Secretaria General

INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Capitán

Juan Francisco Celi Jimenez

Director de Tecnologías de la Información y Comunicación

INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Capitán





Bertha Gabriela Pallo Chalco
Directora Administrativo - Logístico
INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Señor Ingeniero Fernando Gilberto Proaño Cadena Director Seguridad Integral INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Señorita Doctora Marianela Bonifaz Directora Jurídica INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Señor Economista
Joselo Castillo
Director Financiero
INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Mayor Juan Pablo Gomez Espinoza Director de Planificación y Gestión Estratégica INSTITUTO GEOGRÁFICO MILITAR

Mediante Circular Nro. IGM-PLA-2023-0017-C del 06 de marzo de 2023, la Dirección de Planificación solicitó a las Direcciones del IGM designar al personal que conformará el equipo de rendición de cuentas 2022 para la entrega de información para dicho proceso, esto en cumplimiento a lo establecido en el Artículo 11 de la RESOLUCIÓN - No.- CPCCS-PLE-SG-069-2021-476 del Consejo de Participación establece en la Fase 0 "Organización interna institucional del proceso de rendición de cuentas" lo siguiente:

"...En esta Fase se conformará el equipo responsable de la implementación del proceso de rendición de cuentas, tanto en la UDAF como en las EOD y se diseñará la propuesta y las herramientas necesarias para su desarrollo...".

Con este antecedente, se dispone la conformación del siguiente equipo de trabajo multidisciplinario:





Circular Nro. IGM-IGM-2023-0022-C

Quito, D.M., 21 de marzo de 2023

DEPENDENCIA	NOMBRE
Dirección IGM	Crnl. de E.M.C. César Andrés Villacís Ramos
Dirección de Planificación y Gestión Estratégica	Mayo. Juan Pablo Gómez Espinoza
Dirección de Planificación y Gestión Estratégica	Mayo. Juan Pablo Gómez Espinoza Ing. Fabricio Mejía Ing. Evelyn Carrión Ing. Nelson Acurio
Dirección Financiera	Econ. Joselo Castillo Econ. Yenny Sánchez Ing. Teresa López
Dirección de Comunicación Social	Cap. Edison Ramiro Tuston Iturralde Mgs. Ana Albán Vega Lic. Adela Camacho
Dirección de Difusión Geoespacial y Captación	Mayo. Daniel Alejandro Querembas Altamirano Ing. Verónica Abad Lic. Fausto Cárdenas
Dirección Administrativa Logística	Cap. Bertha Pallo Ing. Nelly Arcos
Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicaciones	Cap. Juan Celi Tglo. Edwin Pacheco.
Dirección de Administración de Talento Humano	Cap. Jurado Miguel Ing. Marcela Navarrete

Este equipo de trabajo, así como las Direcciones restantes incluidas en el documento anexo, serán responsable de cumplir con los lineamientos establecidos para dicha actividad y tendrá las atribuciones necesarias para cubrir con los requerimientos planteados por los organismos respectivos.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Crnl. de E.M.C. César Andrés Villacís Ramos **DIRECTOR DEL IGM**

Referencias:

- IGM-PLA-2023-0017-C

Anexos

- EQUIPO DE RENDICIÓN DE CUENTAS AMPLIADO

Copia:

Señor

Holger Isaac Chulde Chalapu

Mensajero

Señora Tecnóloga

Ivonne Jacqueline Juarez Correa

Secretaria

Señora Psicóloga

Johana Andrea Yanez Pacheco

Secretaria Subdirección





Señor Licenciado Jorge Oswaldo Romo Pinto **Técnico de Archivo**

Señora Tecnóloga Margarita Pusda **Secretaria**

Señora Secretaria Maria Augusta Altamirano M. **Secretaria Ejecutiva 2**

Señora Secretaria Mónica Marisol Rodriguez Rosero **Secretaria**

Señora Tecnóloga Silvia Elizabeth Andrade Porras **Secretaria**

Señora Tecnóloga Teresa del Pilar Tiban Sotaminga Secretaria

Señora Tecnóloga Valeria Patricia Burbano Moreno Secretaria

Señora Verónica Marisol Jurado Moncayo Secretaria Ejecutiva 1

Señora Vilma Paulina Changoluisa **Asistente de Secretaria General**

Sargento Segundo Fabian Jefferson Guagua Ortiz **Mecanógrafo digitador en la Gestión de la UATH**

Señor Ingeniero Wilmer Fabricio Mejia Sevilla **Analista de Planificación II**

Señora Ingeniera Evelyn Noemi Carrión Gutiérrez **Analista Junior de Planificación**

Señorita Economista Yenny del Consuelo Sánchez Barnuevo **Dirección Financiera**

Señora Ingeniera Teresa Beatriz López Molina **Analista de Presupuesto I**

Señora Magíster Ana Lucia Alban Vega **Relacionador Público**

Señora Licenciada Adela Fabiola Camacho Lojan **Relacionador Público**

Señora Ingeniera Veronica Anabel Abad Correa **Informador Geográfico I**





Señor Magíster Fausto Wladimir Cárdenas Yépez **Gestor Cultural**

Señora Ingeniera Martha Jacqueline Paez Calderon **Asistente de Mercadeo**

Señora Ingeniera Nelly María Arcos Menéndez **Analista de Servicios Institucionales**

Señor Tecnologo Edwin Pacheco Pazmiño Analista Soporte Tecnologías Geoinformáticas

Señora Magíster Marcela Navarrete Narvaez **Analista de Recursos Humanos III**

Señor Doctor Fabían Edison Robalino Benalcazar **Abogado III**

Señora Ingeniera Veronica Patricia Rosas Mena **Jefe Producción Cartográfica**

Señorita Magíster Diana Isabel Villamar Chevez **Analista Producción**

Señora Magíster Catalina Erazo **Evaluadora Técnica Geográfica**

Señora Magíster Rocio Germania Narváez Benalcazar **Jefe de Producción Geográfica**

Señor Ingeniero Edison Fernando Bravo Chancay **Evaluador Geográfico**

Señora Ingeniera Laura Del Rosario Cadena Coronel **Especialista Geomático 2**

Señor Ingeniero Miguel Augusto Mejia Davila **Analista Seguridad Industrial**

Señor Magíster Nelson Ricardo Acurio Rodriguez **Analista de Planificación - Calidad**

Señora Magíster Andrea Mesias **Analista Planificación III**

Coronel Byron Puga Castro **Subdirector Accidental del IGM**







wm/mp/JG/BP/vj

